

# Enhedslisten i Aarhus Byråd



Solveig Munk, solveig.munk@aarhus.dk, 21285497

## **MINDRETALSUDTALELSE TIL LOKALPLAN 1184, forslag om udvidelse af Bånlev Biogas anlæg**

Enhedslisten de Rød-Grønne kan ikke tilslutte sig lokalplanen.

Vi har bemærket en betydelig og velbegrundet lokal modstand fra Spørring Borgerforening og enkeltpersoner i lokalområdet.

Enhedslisten er enige i, at projektet vil give problemer med støj, trafik, lugt og ikke mindst visuelle gener. Der er i forvejen planlagt grusgrav/solcelleanlæg ved Spørring. Alt sammen noget, der kan gøre byen mindre attraktiv, som lokalsamfund.

Enhedslisten De Rød-Grønne ønsker at bevare de små landsbymiljøer i udkanten af Aarhus kommune, og at en evt. udvikling sker i samarbejde med beboerne.

Kommunens afdeling for teknik og miljø burde ved fremlæggelsen af lokalplanen have taget hensyn til de mange indsigelser.

**Miljørapporten er mangelfuld.** Den bør behandle vibrationerne og støj som beboelserne langs Bjergagervej vil blive påført.

**Beregningerne omkring kapacitet og vejtrafik er misvisende.** En 4-dobling af produktionen angives til at give en forøgelse på 50% af transporterne. Hvis det er rigtigt, er hver transport 2,6 gange tungere end de nuværende køretøjer. Miljørapporten angiver en øget støj på 1-1,5 dB. Det passer med en forøgelse af trafikken på 50%, men ikke hvis køretøjerne er 2½ gange større.

**Lugtgenerne fra det eksisterende anlæg bør dokumenteres** ved måling af et akkrediteret firma. Hvis Miljøstyrelsens grænser for lugt ikke kan overholdes, bør udvidelsen betinges af at virksomheden fremsætter et købstilbud baseret på en uvildig vurdering af de ejendomme, der ønsker at blive opkøbt. Vurderingen skal være under forudsætning af, at der ikke ligger et biogasanlæg

**Vejadgang fra Randersvej bør forbedres med anlæg af en ny vej**, som samtænkes med vejadgangen til det kommende råstofområde lige nord for anlægget. Bånlev Biogas bør betale anlægget af denne vej.

Solveig Munk



Formand for Teknisk Udvalg

Enhedslisten i Aarhus byråd den 22.3.2023